


STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 2 / 9     
 

OBSAH : 
1. Seznam dokumentace ........................................................................................................... 3	
2. Výchozí podklady .................................................................................................................. 4	
3. Rozsah projektovaného zařízení ............................................................................................. 4	

3.1 Projektová dokumentace (dále jen PD) řeší ...................................................................... 4	
3.2 Projektová dokumentace neřeší ....................................................................................... 4	

4. Normy a předpisy ................................................................................................................. 4	
5. Údaje o provozních podmínkách a výsledky výpočtů ................................................................ 4	

5.1 Prostředí ........................................................................................................................ 4	
5.2 Rozvodné soustavy ......................................................................................................... 4	
5.3 Ochrana před úrazem elektrickým proudem ...................................................................... 4	

5.3.1 Automatické odpojení od zdroje ................................................................................ 4	
Ochrana základní (před přímým dotykem) .......................................................................... 4	
Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí) .............................................................. 4	

5.4 Ochrana proti zkratu a přetížení ....................................................................................... 4	
5.5 Stupeň důležitosti dodávky el. energie .............................................................................. 4	
5.6 Kompenzace účiníku ....................................................................................................... 4	
5.7 Zpětné ovlivnění napájecí sítě .......................................................................................... 5	
5.8 Energetická bilance ......................................................................................................... 5	
5.9 Měření spotřeby el. energie ............................................................................................. 6	
5.10 EMC ............................................................................................................................. 6	

6. Popis technického řešení ....................................................................................................... 6	
6.1 Zajištění el. energie ........................................................................................................ 6	
6.2 Rozvaděče ..................................................................................................................... 6	

6.2.1 RE – elektroměrový rozvaděč .................................................................................... 6	
6.2.2 R1 – rozvaděč pro dílny ............................................................................................ 6	
6.2.3 R2 – rozvaděč pro 1.NP ............................................................................................ 6	
6.2.4 R3 – rozvaděč pro 2.NP ............................................................................................ 6	

6.3 Silnoproudé rozvody ....................................................................................................... 7	
6.4 Umělé osvětlení .............................................................................................................. 7	
6.5 Slaboproudé rozvody ...................................................................................................... 8	
6.6 Napojení technologie ...................................................................................................... 8	
6.7 Hromosvod a uzemnění ................................................................................................... 8	
6.8 Přeložky sítí .................................................................................................................... 8	
6.9 Protipožární přepážky ...................................................................................................... 8	

7. Závěr ................................................................................................................................... 9	
7.1 Údržba a provoz zařízení ................................................................................................. 9	

7.1.1 Výchozí revize .......................................................................................................... 9	
7.1.2 Pravidelné revize ...................................................................................................... 9	
7.1.3 Údržba .................................................................................................................... 9	

7.2 Technické podmínky ....................................................................................................... 9	
8. Zajištění bezpečnosti práce ................................................................................................... 9	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 3 / 9     
 

1. Seznam dokumentace 
• D.1.4.5-01  Technická zpráva 
• D.1.4.5-02  Venkovní rozvody 
• D.1.4.5-03  Elektroinstalace 1.NP 
• D.1.4.5-04  Elektroinstalace 2.NP 
• D.1.4.5-05  Elektroinstalace střecha 
• D.1.4.5-06  Rozvaděč R1 
• D.1.4.5-07  Rozvaděč R2 
• D.1.4.5-08  Rozvaděč R3 
• D.1.4.5-09  Hromosvod střecha 
• D.1.4.5-10  Hromosvod 2.NP 
• D.1.4.5-11  Hromosvod a uzemnění 1.NP 
• D.1.4.5-12  Legenda 
• D.1.4.5-13  Legenda svítidel 
• D.1.4.5-14  Výkaz výměr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 4 / 9     
 

2. Výchozí podklady 
Projekt je zpracován na základě požadavků investora, prospektů výrobců, platných ČSN a EN, zákonů, 
vyhlášek a nařízení vlády, ministerstva průmyslu a obchodu, ministerstva pro místní rozvoj, životního 
prostředí, zdravotnictví, SEI, ČEZ, IBP, HS, PO a jiné. 

3.  Rozsah projektovaného zařízení 

3.1 Projektová dokumentace (dále jen PD) řeší 
- silnoproudou elektrickou instalaci; 
- hromosvod a uzemnění. 

3.2 Projektová dokumentace neřeší 
- slaboproudé rozvody v objektu – samostatná PD. 

4. Normy a předpisy 
Dokumentace je provedena podle zákonů, vyhlášek, předpisů a norem platných v době zpracování 
tohoto projektu. 

5. Údaje o provozních podmínkách a výsledky výpočtů 

5.1 Prostředí 
Protokol o určení vnějších vlivů není zpracován. Pro účely této dokumentace jsou všechny prostory 
považovány za PROSTORY NORMÁLNÍ z hlediska nebezpečí úrazu el. proudem s výjimkou: 

1) WC, jejich předsíní a úklidových komor, kde se předpokládá: 
*) AD - výskyt vody - umývací prostor - provedení el. zařízení dle ČSN 33 2130 ed. 3. 
 
2) kuchyněk, kde se předpokládá: 
*) AD - výskyt vody - umývací prostor - provedení el. zařízení dle ČSN 33 2130 ed. 3. 

5.2 Rozvodné soustavy  
hlavní obvody   3 N PE AC 50Hz, 400V/TN-C-S  
   1 N PE AC 50Hz, 230V/TN-S 

5.3 Ochrana před úrazem elektrickým proudem  
5.3.1 Automatické odpojení od zdroje 
Dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 411. 
Ochrana základní (před přímým dotykem) 
Samočinným odpojením vadné části od zdroje v síti TN-C-S, uzemněním a pospojováním podle ČSN 33 
2000-4-41. 
Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí) 
Ochranné pospojování - dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 čl. 411.3.1 
Automatické odpojení - dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 čl. 411.3.2 
Doplňková ochrana - dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 čl. 411.3.3 - proudovým chráničem 

5.4 Ochrana proti zkratu a přetížení 
Budou osazeny jističe nebo pojistky s odpovídající charakteristikou pro bezpečné vypnutí příslušné 
části elektrického zařízení, při respektování požadavků ČSN 33 2000-4-43, ČSN 33 2000-4-46 ed.2,  
ČSN 33 2000-4-473, ČSN 33 2000-5-523ed.2. 

5.5 Stupeň důležitosti dodávky el. energie 
Dodávka el. energie pro běžný provoz bude dle ČSN 34 1610, §16107c a §16110 ve stupni č. 3, ze 
sítě ČEZ Distribuce, a.s.  
Dodávka el. energie pro orientační osvětlení je realizována záložními akumulátory ve svítidlech. 

5.6 Kompenzace účiníku 
Není předmětem této PD. 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 5 / 9     
 

5.7 Zpětné ovlivnění napájecí sítě 
V objektu není uvažováno s instalací spotřebičů ovlivňujících napájecí síť. 

5.8 Energetická bilance 

    Napětí Celkový P Souča Soudo 
Max. 
zap. 

Výpočt
ový 

    (V) (W) snos bost příkon 
proud 
kab. 

  Dílny             

1 
CNC soustruh HARDINGE 
Talent TM 6/45 400 25 000 0,8 0,5 10 000 36,1 

2 
CNC soustruh HYUNDAI WIA 
E200MA 400 15 000 0,8 0,5 6 000 21,7 

3 
CNC soustruh DMG Ecoline 
CTX 310 eco 400 16 500 0,8 0,5 6 600 41,3 

4 
CNC soustruh DMG Ecoline 
CTX 310 eco 400 16 500 0,8 0,5 6 600 16,5 

5 
CNC frézovací centrum TAJMAC 
ZPS MCFV 1050 Basic 400 33 000 0,8 0,5 13 200 47,6 

6 
5-ti osé obráběcí centrum DMG 
MORI DMU 50 400 14 500 0,8 0,5 5 800 20,9 

7 Osvětlení 400 4 100 1 1 4 100 5,9 
8 Zásuvky 400 5 000 0,9 0,6 2 700 7,2 
                
  Zděná budova             
9 Osvětlení 400 4 500 1 0,7 3 150 6,5 
10 Zásuvky 400 5 000 0,9 0,5 2 250 7,2 
                
  Vzduchotecnika a klimatizace             
11 VZT jednotky 230 8 000 1 0,7 5 600 20,1 
12 Ventilátory 230 700 1 0,7 490 1,0 
                
  Příkony vytápění             
13 Plynový kotel 230 100 1 1 100 0,3 
14 Plynové sahary 230 1 200 1 1 1 200 3,0 
                
  Ostatní             
15 Slaboproudé systémy 230 5 000 1 0,8 4 000 12,6 
16 Výtahy 400 5 000 1 0,8 4 000 7,2 
16 Rezerva 400 10 000 1 0,8 8 000 14,4 
                

        
   

INSTALOVANÝ    
 

SOUDOBÝ 

          Celkový max. příkon   169 100 W   83 790 W 
  

      
  

  Maximální celkový 3f proud   245,07 A   121,43 A 
 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 6 / 9     
 

5.9 Měření spotřeby el. energie 
V novém elektroměrovém rozvaděči RE ve fasádě objektu.  

5.10 EMC 
Veškerá instalovaná zařízení nesmí být zdrojem rušení, musí splňovat podmínky pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) ve smyslu ČSN IEC 1000-2-1. 
 

6. Popis technického řešení 

6.1 Zajištění el. energie 
Přípojka NN je řešena samostatným projektem ČEZ Distribuce a.s. vedeným pod evidenčním číslem 
2427026-2017. Přípojková skříň by dle vyjádření ČEZ Distribuce a.s. měla být v blízkosti nového 
elektroměrového rozvaděč RE osazeného ve fasádě objektu vpravo od hlavního vchodu do budovy. 

6.2 Rozvaděče  
V rámci projektu budou osazeny čtyři rozvaděče. 
 
6.2.1 RE – elektroměrový rozvaděč  
Je navržen typový, plastový, zapuštěný s dveřmi. Rozvaděč musí být typově schválený pro fakturační 
měření ČEZ Distribuce a.s. V rozvaděči bude osazeno nepřímé měření a hlavní třípólový jistič před 
elektroměrem In=125A charakteristiky B. Elektroměrový rozvaděč bude napojen z přípojkové skříně 
ČEZ Distribuce a.s. kabelem CYKY-J 3x70+50. Kabel bude uložen v zemi v HDPE chráničce. 
Z elektroměrového rozvaděče bude napojen kabelem CYKY-J 3x70+50 rozvaděč dílny R1 umístěný 
v místnosti 1.16. 
 
6.2.2 R1 – rozvaděč pro dílny 
Rozvaděč R1 je navržen oceloplechový, skříňový s rozměry 2000x1000x400mm s dveřmi s krytím 
IP30. Rozvaděč se osadí v místnosti 1.16. Rozvaděč bude napojen z elektroměrového rozvaděče RE 
kabelem CYKY-J 3x70+50. Kabel bude uložen pod omítkou, nad SDK podhledem v oceloplechovém 
žlabu a v prostoru dílny v oceloplechovém žlabu a na kabelovém žebříku na stěně dílny. V rozvaděči se 
umístí jistící, spínací a chránící prvky pro veškeré okruhy dílen. Dále se z rozvaděče R1 provede 
napojení rozvaděčů R2 a R3 a napojení výtahů. Do rozvaděče R1 se provede uzemňovací přívod ze 
základového zemniče. 
 
6.2.3 R2 – rozvaděč pro 1.NP 
Rozvaděč R2 je navržen oceloplechový, zapuštěný s rozměry 2000x1000x250mm s dveřmi s krytím 
IP30. Rozvaděč se osadí na chodbě v 1.NP (místnost 1.01). Rozvaděč bude napojen z rozvaděče R1 
kabelem CYKY-J 4x16. Kabel bude uložen pod omítkou, nad SDK podhledem v oceloplechovém žlabu a 
v prostoru dílny v oceloplechovém žlabu a na kabelovém žebříku na stěně dílny. V rozvaděči se umístí 
jistící, spínací a chránící prvky pro veškeré okruhy 1.NP mimo dílen. Dále bude z R2 napojeno osvětlení 
na fasádě objektu a osvětlení vstupu, napájení brány a čerpadla dešťových vod.  
 
6.2.4 R3 – rozvaděč pro 2.NP 
Rozvaděč je navržen oceloplechový, zapuštěný s rozměry 2000x800x250mm s dveřmi s krytím IP30. 
Rozvaděč se osadí na chodbě v 2.NP (místnost 2.01). Rozvaděč bude napojen z rozvaděče R1 
kabelem CYKY-J 4x16. Kabel bude uložen pod omítkou, nad SDK podhledem v oceloplechovém žlabu a 
v prostoru dílny v stoupačce za výtahem v oceloplechovém žlabu a na kabelovém žebříku na stěně 
dílny a stoupačky. V rozvaděči se umístí jistící, spínací a chránící prvky pro veškeré okruhy 2.NP. 
 
 
 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 7 / 9     
 

6.3 Silnoproudé rozvody 
Kabelové rozvody budou provedeny kabely s Cu jádry a PVC izolací. 
Ve zděné dvoupatrové části objektu budou hlavní trasy z patrových rozvaděčů R2 a R3 tvořeny 
oceloplechovými nebo drátěnými žlaby uloženými v chodbách nad SDK podhledy. Z nich budou trasy 
odbočovat do jednotlivých místností také nad SDK podhledy a dále budou ve stěnách pod omítkou 
vedeny kabely k jednotlivým zásuvkám a vypínačům. V učebnách, v místnosti učitelů, v recepci a 
v technické místnosti budou osazeny parapetní žlaby. Parapetní žlaby budou dvouřadé pro zásuvky 
modulu 45mm a budou společné s rozvody strukturované kabeláže. V parapetním žlabu bude 
silnoproudé rozvody od slaboproudých oddělovat kovová přepážka. Svod z prostoru nad SDK 
podhledem do parapetního žlabu v jednotlivých místnostech bude proveden kabely pod omítkou nebo 
v liště na povrchu v rohu místnosti. Svody do parapetních žlabů budou na opačné straně žlabu než 
budou provedeny svody strukturované kabeláže. V parapetních žlabech bude vždy jedna zásuvka 
v okruhu s přepěťovou ochranou. Výška vypínačů 120cm nad čistou podlahou, výška zásuvek 
v učebnách (mimo parapetní žlaby a pokud není uvedeno na výkrese jinak) a na chodbách 30cm nad 
čistou podlahou, výška zásuvek v sociálkách 120cm nad čistou podlahou, ve výdeji jídel výška zásuvek 
a vývodů viz. výkres. Přesné umístění kabelových tras bude určeno montážní firmou při realizaci 
v koordinaci s ostatními profesemi. 
 
V dílnách budou hlavní trasy z rozvaděče R1 tvořeny oceloplechovými žlaby a žebříky uloženými na 
kovové konstrukci na obvodových stěnách. K jednotlivým zásuvkám, vypínačům, svítidlům a strojům 
budou kabely vedeny v plastových trubkách na povrchu. V dílně 1.16 nebude možno realizovat trasu 
v prostoru nad vraty (na volné prostranství). V místnostech 1.17 a 1.18 budou osazeny na stěnách 
nad pracovními stoly a v kanceláři parapetní žlaby. Parapetní žlaby budou dvouřadé pro zásuvky 
modulu 45mm a budou společné s rozvody strukturované kabeláže. V parapetním žlabu bude 
silnoproudé rozvody od slaboproudých oddělovat kovová přepážka. Svod z prostoru nad SDK 
podhledem do parapetního žlabu v jednotlivých místnostech bude proveden v liště nebo v trubce na 
povrchu. Svody do parapetních žlabů budou na opačné straně žlabu než budou provedeny svody 
strukturované kabeláže. V místech nad pracovními stoly, které nejsou přisazené ke stěně budou 
zásuvky vyvedeny z oceloplechového žlabu umístěného nad stoly. Výška vypínačů a zásuvek v dílnách 
(mimo parapetní žlaby a pokud není uvedeno na výkrese jinak) 120cm nad čistou podlahou. Přesné 
umístění vývodů pro stroje bude upřesněno při realizaci. Přesné umístění kabelových tras bude určeno 
montážní firmou při realizaci v koordinaci s ostatními profesemi. 
 
Kabely uložené mimo objekt (přívodní kabel z přípojkové skříně, napájení a ovládání vjezdové brány a 
napájení čerpadla dešťových vod) se uloží ve výkopu v kabelových chráničkách HDPE. Pod komunikací 
budou chráničky přebetonovány. Krytí kabelů v zemi bude odpovídat platným ČSN. 
V objektu bude provedeno hlavní pospojování dle ČSN 33200-4-41 čl. 413.1.2.1. Přípojnice hlavního 
pospojování PHP (typ EPS 2) se umístí do rozvaděče R1. V označených místnostech bude dále 
provedeno doplňující pospojování dle ČSN 33200-4-41 čl. 413.1.2.2. 
 

6.4 Umělé osvětlení 
Typy jednotlivých svítidel byly vybrány ve spolupráci s architektem. Pro vybraná svítidla byl zpracován 
výpočet osvětlení, požadované hodnoty osvětlenosti v jednotlivých místnostech jsou uvedeny na 
výkresech. Bude realizováno orientační osvětlení osazením nouzových modulů s bateriemi k vybraným 
svítidlům a osazením svítidel s bateriemi a s piktogramy nad východy z místností. Ve zděné 
dvoupatrové části objektu budou svítidla v provedení do SDK podhledu, v dílnách budou svítidla 
zavěšena na ocelovém laně mezi obvodovými stěnami dílen. Ovládání osvětlení v jednotlivých 
místnostech bude realizováno lokálními spínači u vstupů do místností. V dílnách a ve větších učebnách 
bude možno rozsvítit 50% a 100% svítidel. Vstupní část objektu bude osvětlena LED páskem 
umístěným v hliníkovém rohovém profilu. Ovládání LED pásku bude provedeno soumrakovým a 
časovým spínačem, přesné časy, kdy má toto osvětlení svítit budou určeny investorem při montáži. 
Osvětlení okolí objektu bude provedeno halogenovými svítidly rozmístěnými na fasádě objektu. Toto 
osvětlení bude ovládáno z recepce. 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 8 / 9     
 

6.5 Slaboproudé rozvody 
Slaboproudé rozvody jsou řešeny samostatným projektem, v rámci silnoproudu bude provedeno pouze 
napájení následujících slaboproudých systémů: 
 

• 2x datový RACK strukturované kabeláže  
• Ústředna poplachového zabezpečovacího systému PZS 
• Zásuvky pro datové projektory, TV a interaktivní tabule v učebnách, jídelně a v dílnách 
• AV RACK v jídelně 

 
Přesné umístění vývodů pro slaboproudá zařízení bude určeno montážní firmou při realizaci 
v koordinaci s realizačními firmami slaboproudých rozvodů. 
 

6.6 Napojení technologie 
V rámci projektu elektroinstalace bude provedeno napojení následujících zařízení: 
 

• Zásuvka 230V pro kondenzační kotel  
• Přívody pro plynové sahary 
• Přívod pro topnou patronu ohřevu TUV 
• Zásuvka 230V pro cirkulační čerpadlo TUV 
• Napojení čerpadla dešťové vody vně objektu  
• Přívody pro venkovní klimatizační jednotky na střeše objektu 
• Napojení ventilátorů sociálek (spínáno časovým spínačem) 
• Napojení ventilátorů v dílnách (ovládání tlačítkem s doběhovým relé) 
• Napojení ventilátoru ve výdejně jídel (ovládáno vypínačem) 
• Napojení vybavení výdejny jídel 
• Napojení osoušečů rukou a pisoárů na sociálkách 
• Přívody pro vyhřívané vpusti na střeše 
• Napojení pohonu vjezdové brány, včetně kabelu pro ovládání brány z recepce 
• Přívody pro výtahy  
• Napojení strojů v dílnách 
• Napojení čidel kvality vzduchu v učebnách  

 
Přesné umístění vývodů pro technologická zařízení bude určeno montážní firmou při realizaci 
v koordinaci s realizačními firmami technologických zařízení. 
 

6.7 Hromosvod a uzemnění 
Objekt je zařazen do LPS III. Na objektu bude provedena mřížová jímací hromosvodová soustava 
s pomocnými jímacími tyčemi s 10-ti svody. Mřížová jímací soustava bude provedena vodiči AlMgSi 
8mm na podpěrách. Svody budou provedeny také vodiči AlMgSi 8mm na podpěrách, budou do výšky 
1,5m chráněny ochrankou 16mm FeZn a budou napojeny na základový zemnič tvořený uzemňovacím 
páskem FeZn 30/4 mm. Svody budou osazeny zkušebními svorkami a budou označeny štítky. Zemnící 
pásek se založí do betonové směsi základů obvodových zdí objektu. Tato uzemňovací soustava se 
propojí s přípojnicí hlavního pospojení PHP, která je umístěna v rozvaděči R1.  
 

6.8 Přeložky sítí 
V rámci stavby objektu dojde k přeložení stávajících kabelů NN. Tato přeložka není součástí tohoto 
projektu a je řešena samostatným projektem ČEZ pod evidenčním číslem 8120056289. 
 

6.9 Protipožární přepážky 
Při průchodu kabelového vedení požárně dělící konstrukcí je provedeno ucpání vzniklého otvoru 
požární ucpávkou s požární odolností /EI(t) podle ČSN 73 0810/ minimálně stejnou, jakou splňuje 
požárně dělící konstrukce. U použitých materiálů musí být doložen příslušný atest.  



STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  DOMAŽLICE, Rohova ulice, parc.č. 946/4, 640/3 
Realizační projektová dokumentace 
D.1.4.5 Elektroinstalace - silnoproud 

Ing. Milan Vimmer      06/2017           List č. : 9 / 9     
 

7. Závěr 

7.1 Údržba a provoz zařízení 
7.1.1 Výchozí revize 
Po dokončení všech montážních prací musí být provedena výchozí revize elektro ve smyslu 
ČSN 33 2000-6.  
7.1.2 Pravidelné revize 
Elektrické instalace musí být dále zkoušeny v pravidelných lhůtách. Zkoušky musí provádět revizní 
technik, který je pro provádění revizí těchto instalací kvalifikovaný. Lhůty revizí jsou stanoveny normou  
ČSN 33 1500.  
Revizní lhůty je možno v souladu s ČSN 33 1500 i prodloužit, je-li zajištěna pravidelná údržba 
elektrického zařízení (podle vlastního řádu preventivní údržby). 
7.1.3 Údržba 
Údržbu el. zařízení je nutno provádět podle provozního řádu. Obsluhu el. zařízení může vykonávat 
pouze osoba prokazatelně poučená ve smyslu §4 vyhl. č. 50/1978 Sb., údržbu el. zařízení a rozvaděčů 
pouze osoba znalá ve smyslu § 6 vyhl. č. 50/1978 Sb.  
Při obsluze a práci na elektrických zařízeních je nutno postupovat v souladu s ČSN EN 
50 110-1 ed.2 a ČSN EN 50 110-2. 

7.2 Technické podmínky 
• použitá svítidla musí splňovat podmínky stanovené v: ČSN 36 0600-1, ČSN 36 0600-2-1,  

ČSN EN 60 598-1, ČSN EN 60 598-2-22, ČSN EN 60 598-2-3   
• provedení silových kabelů musí splňovat podmínky ČSN 34 7616 
• provedení silových vodičů musí splňovat podmínky ČSN 34 7410-3, ČSN 34 7410-4 
• barevné značení silových kabelů a vodičů musí splňovat ČSN 33 0165, ČSN EN 60 446  
• spojovací materiál pro silové kabely musí splňovat podmínky ČSN 37 1340 
• úložný materiál pro instalační rozvod musí splňovat podmínky ČSN EN 50085-1, ČSN EN 50086-1 
• všechny části nosných a pomocných konstrukcí musí být pozinkovány metodou žárového 

pozinkování 
• povrchové úpravy realizované nátěry musí splňovat podmínky ČSN EN ISO 12944-1 a s ní 

souvisejících 
• spojování nosných konstrukcí pro kabely a vodiče může být prováděno pouze šroubovými spoji 
• Všechny výrobky a zařízení, které podléhají povinnému schvalování a certifikaci musí 

být vybaveny příslušnými certifikačními dokumenty. 

8. Zajištění bezpečnosti práce 
Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat příslušné předpisy. 


